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o wyjei@zie. ze granieg - do Taryża-

szeregu paskersy śydów z. polskimi passportami zagranicznymi,z pole

Genie p.mjra Kasprzyckiego zbadałem procedurę wydawania tych pasz-

portów na wyjazd sagranieę przez Biuro MNin.Spraw Zagranicznych.

Min.Spraw Zagr. kieruje się zasadą, iż paszportów zagranicznych

naopél się nie wydaje - otzrymać je można w wyjątkowych tylko тура 44

kach. і

Wydawanie paszportów należy do t.zw.Biurea Komunikacji ¥.8.2. *

Procedura przyjęta jest następujące:

Pełenci- wnoszą podenie do W.5.Z. wypełniając odnośne druki,uy-

luszczejąc przyczyny wyjazdu i dołączając 4.fotografije.Podanie pod

pisane. by é praezo dwuchi porgezzeieli .

Biuro Komunikacji wysyła podanie do, zaopinjowania, do Sztebu Gen,

względnie dgrzanćarmwplż Polowej i- do Filigji Ficiskìej.

Na skutek tych opinji V.S.Z. udziela lub odmania paszportu,wi ra

zei zaś udzielenia paszpórtw prawo na wyjazd otrzymuje pełent do-

piero po zezwoleniu odnognero D.0.0,

Wobec zakazu wyjazdu dla mężczyzn w wieku od 18 - 35 lat

przed udzieleniem paszportu skierowuje podania do D.0.G.,ktére тра

dza się, lub odmawia petentowi: prawa wyjazdu.

То współdziałanie czynników wojskowych i cywilnych na na celu

uzyskanie możliwie ścisłej kontróli nad ruchem granicznym,korzysta

nie jednek z tego prawa kontroli przez te czynniki. jest ogromnie

Wadliwe,A więc na, kilkadziesiąt przejrzenych przezzemnie podań

Ï/ I/ Milicia Vigiska nie dala ani jednej- ujemnej opinj i o. petene

stale formuly "N.N, w domu x cieszy się ppinją bardzo

dobrą",lub ograniczając się do stwierdzenia tożsamości porgczycie-

14;Zachodzą częstokroć wypadki,iż Sztab Generalny daje opinję "po-

dejrzeny o szerzenie idei bolszewickich,odnówienie paszportu wskał

  

zane",wówczas,gdy W,V.stwierdze,2e petent"c g opinją bardzo

 

dobra"/Alfred Wilner,podanie Wr 596, i t.p.

/ З/ Tandarmerja polowa przeważnie kieruj

chylnego załatwienia spramy,daje jednak opinje niedbale,pisze ją na
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maszynie,nie zaopatrując żadnym podpisem.Tak np. księdze Sięczkę Fr
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'?fiflht kreśla, jako "podejrzanego yolîtycznîe,odu6wîé”,lubiéay qÿîe opîqjl
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Дакота zapadkowe, jak np. "sw względu па sytuację polityczną,nie po-

leds się"/?!/.Zdarzały Sig nawet wypadki,gdy Zandarmerja dawała ta-

ką opinję, pomimo przychyinevo załatwienia przez Sztab Generalny

Air 168/paszp.36403/.

3/.0.0.0.8. idaie w kierunku jaknajwiększych ułatwień i zupel-

nie ze sprawowania kontroli zę swej strony rezygruje.Por.Jędrzejewi

wicz stale "nie widzi przeszkód" nawet,gdy połenci są W oznaczonìm

wieku poborowym - dotychczas D.0.G.R. tak samo, jak Milicja nie od-

mówiło w wydaniu ani frazu. "Y f pus

W wypadkach,gdy porgosyciele sa Tudéimi znanymi w społeczeńst-

wîlLÿtôrzy przewaśnie. przez uprzejmość! Opinji nie odmawiajâhlub gdy

© petent uzyskuje polecający dokument gz innych ministerstw /M.Handlu

1 Prsen.,K.Skarbu,W.0gwiecenia Publ./ lub instytucji społecznych/Na-

gistraty Wiwjskie, Towarzystwa i t.p./co uzyskuje się łatwo,M.5.Z. ту

daje passport, pomiljaà drog ini odawceza Tandarmerji,jakte2 i wéwe

czas,gdy poręczycielami są Wyżsi urzędnicy M.Spr. Zaér.‚lub sam Tice

Minister,jak sig to jué w sposób zupełnie niewłaściwy niejednokrotnie
Nennen?

zdarzało.

Z tych wszystkich czynników jelynie Tandarmerja polowa zdaję się

rozumieć konieczność kontroli kom.zapranicznej,czyni to jednak w spo-

sób niedostateczny,nielbały,dzięki czemu z jednej stróny przepuszcza

mosły szereg paskarzy,z drugiej lekkomyślnymi opinjami obniża tylko sx
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z swoją poware.

Jeżeli dodać do tego pewne osła

$ niewtade """" -

ników Win.Spr.Zewn. ciągle przerzucanych z swkcji do sekcji i zwalnia

 

enie intenzywności

 

cy urzęda

nych z posad w ZWiääßßil—ukfifläfiiägi?

 

ng śgmiang ministrów,

szefów departamentów i t.p./to stanie się zrozumiałem,że dzisiejszy

stan kontróli komunikacji zagranicznej,pomijając całkowicie wszelkie
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nierez konstatowanega@@uzycia zupelnie

îş— Przed wprowadzeniem doskonalszego systemu kontroli komunikacj@ ©

zagranicznej można przez

I/pouczenie władz wojskowych i cywilnych,

2/zniesienie systemu poręczycielstwa lub ustalenie sassdy,àe po-
AB

ręczenie w żadnym wypadku nie zwalnia Y.S.Z. od obowiązku zasiągania
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opinji czynników policyjno-w j skowy ck,

înikomn ministerialnym p zania podar pass-

3/zakaz surowy urzędnikom mińisterjalnym poręczenia poda" pas

portowych i

4/instrukcję ścisłą dla władz pogranicznych.
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